令和 7 年 9 月 29 日

 市政記者クラブ 様

環境局施設部

担当課長（猪子石工場大規模改修） 川上

                          電話：９７２－２３８３

名古屋市猪子石工場焼却設備大規模改修工事における落札者の決定について

標記の工事について、総合評価落札方式一般競争入札により行い、下記のとおり

落札者を決定しましたので、お知らせします。

記

１ 落 札 者 株式会社タクマ 中部支店

２ 落札金額 金２１，３００，０００，０００円

（消費税及び地方消費税相当額を除く。）

３ 入札参加者数 １者

４ 工事の概要

（１）名称  名古屋市猪子石工場焼却設備大規模改修工事

（２）内容  焼却設備の大規模改修工事に係る設計、施工等を行う。

（３）期間  契約締結の日から令和 11 年 7 月 2 日まで

５ 選定の経緯

（１）入札方式  総合評価落札方式一般競争入札（高度技術提案型）※

※ 入札参加者に対し、工事に係る全体計画、工事目的物の安

全性・安定性、災害対策、環境への配慮、維持管理等の高

度な技術提案を求め、その技術提案と入札価格を総合的に

評価して落札者を決定する方式

 （２）経緯

年 月 日 事 項

令和 7 年 4 月 2 日 入札公告、入札説明書等の公表

令和 7 年 4 月 2 日～ 4月 16 日 競争入札参加資格確認申請書等の受付

令和 7 年 6 月 2 日～ 8 月 8 日 技術提案書及び入札書の受付

令和 7 年 9 月 25 日 開札、総合評価

令和 7 年 9 月 26 日 落札者の決定

６ 今後の予定

年 月 事 項

令和 7 年 11 月 11 月定例会に契約議案提出

令和 7 年 12 月～ 設計、施工等

令和 11 年 7 月 猪子石工場再稼働